

Bölgelerarası Toplantı Yapıldı

Türk Eczacılar Birliği 33. Dönem Merkez Heyeti Birinci Bölgelerarası Toplantısı 28 - 30 Haziran 2002 tarihinde Erzurum'da yapıldı.

Toplantının ilk gününde TEB Merkez Heyeti Çalışma Raporunun sunulması tamamlandı ve Eczacı Odalarının TEB Merkez Heyeti Çalışma Raporuna yönelik görüşleri sunuldu.

Toplantının ikinci gününde ise Anayasa Hukuku Öğretim Üyesi Prof. Zafer ÜSKÜL tarafından Devletin Yapılanması konulu konferans verildi. Ayrıca Türk Eczacıları Birliği'nin jenerik ilaç hakkındaki görüşlerinin aktarılması ve eczacı odalarının jenerik ilaç hakkındaki görüşlerinin sunulması tamamlandı. Aynı gün "Gelecekte Eczaneler" konulu dört grup halinde atölye çalışması yapıldı.

Adana'dan Bölgelerarası toplantıya Adana Eczacı Odası Genel Sekreteri Ecz. Burhanettin BULUT, Bilgisayar Komisyonu Başkanı Ecz. Tansel KORKMAZ ve Depo ve Firmalar Komisyonu Başkanı Ecz. Ersun ÖZKAN katılmıştır. Genel Sekreter Burhanettin BULUT'un Bölgelerarası toplantıda yaptığı konuşmayı özetle sunuyoruz;

10 Ocak tarihinde "YAŞATMAK İÇİN YAŞAMAK ZORUNDAYIZ" sloganı ile eczanelerini kapatan, Tüm Türkiye'de yapılan 15 - 16 Ocak eczacı eyleminin ilk adımını atan Adana'daki meslektaşlarım ve Adana Eczacı Odası adına hepinize saygılar sunuyorum.

Buraya gelmeden önce 15 Haziran tarihinde 8.Bölge Eczacı Odası ile K.Maraş Eczacı Odası ev sahipliğinde toplantı yaptık ve buraya 5 öneri ile geldik.

Bunlardan bir tanesi; Türkiye'nin ekonomik, siyasal ve toplumsal istikrar için ciddi adımların atılması ve Avrupa Birliğine katılımı için çalışmaların hızlandırılmasıdır.

Türkiye'nin ekonomik yapısı hepimizin malumu.

Türkiye, ülke yöneticilerinin anlatığından çok daha büyük bir kriz ile karşı karşıya ve yaşadığımız bu ekonomik krizin 2 önemli nedeni var;

1 - Borçların G.S.M.H. ya oranı:

G.S.M.H. 150 Milyar dolar civarında olmasına rağmen borç stokumuz 200 milyar dolardan fazladır.

2 - Türkiye'de yatırım dolayısı ile istihdam sorunu:

Sermayemiz eksik, yani ne kamu nede özel sektörde yeterli sermaye birikimimiz yok. Dolayısı ile Türkiye'nin

yatırım yapacak yabancı sermayeye ihtiyacı var.

Buna karşın yabancı sermaye istikrarın olmadığı ülkede de olmak istemiyor, o anlamda yabancı sermaye, AB üyeliğini, yatırımın güvencesi olarak görecektir.

Diğer bir olgu olan olayın siyasi yanı; Demokratik ve özgür bir ülkede yaşamak hepimizin hakkı diye düşünüyoruz.

Eczacılık açısından da bakıldığında Avrupa'da bir çok ülke mesleki sorunları aşmış durumda.

TEB çalışmalarını uzun vadeli ve stratejik olarak planlamalı ve hızlı hareket etmelidir.

Çünkü Türkiye'nin koşulları hızla değişmektedir.

Bu kürsülerde Mesleki sorunlardan hep bahsederiz.

Günümüzde artık Mesleki sorunları çözmek uzmanlık gerektiriyor, matematik çözer gibi sorunlara bilimsel yaklaşmalıyız.

Deneyimli, etkin, girişken kadrolarla komisyonlar kurulmalı, Mesleğe karşı yapılan operasyonlara karşılık alternatif çözüm seneryoları hazırlanmalıdır.

Asıl itibari ile,

Arama konfeanslarına, atölye çalışmalarında, projelerde yapılanda budur.

Örneğin zincir eczane tanımındaki mantık; ilacın eczacı insiyatif dışına çıkartılmasıdır.

Bunlardan Şirket tipi kurulabilecek zincir eczanelere karşı yapılması gereken pazar hacmini daraltmaktır, bunun en güzel şekli ise, yatan hasta reçetelerinin serbest eczanelere dağıtımıdır.

Biz Üniv. Hastanesi'nde bu işi yaptık, ama sağlık bakanlığına bağlı Numune Hastanesi'ne bunu kabul ettiremedik.

Yatan hasta reçetelerinin dağıtımında bakanlık ile ortak protokol yapılmalı, tüm hastanelerde bu uygulamanın önü açılmalıdır. Bölgede sadece bir hastanede uygulanması haksız rekabete yol açmaktadır.

Tabi bu arada hastanelerde "ilaç" döner sermayeden çıkartılmalıdır. Bundan sonraki hedefimiz de ayakta tedavi reçetelerinin eczanelere dağıtımı olmalıdır.

Birçok yaptığımız işi yıllarca tartıştıktan sonra hayata geçirebiliyoruz.

Bugün karşımıza gelebilecek en büyük tehlikenin market içi eczaneler olacağını düşünüyorum.

Hatırlarsınız, yıllarca önce bir OTC listesi ele geçmişti. Yaklaşık eczanelerimizde bulunan ilaçların %40'ını kapsayan reçetesiz satılabilecek ilaçların listesi.

Bu da markette ilaç satışının ön hazırlığıdır.

Şu anda hiç bilmediğimiz birçok firma marketlere vitamin preparatları satmaya başlamıştır. Vitamin shoplari hepimiz biliyoruz.

Mamalarda aynı şekilde market raflarını süslüyor.

Markete taşınan ürünlere karşı bir şekilde etkin olmak gerekiyor. Milupa mamaların Adana'daki pazar payının yüksek olduğunu ve markette satıldığı halde birçok eczane ve depoda satıldığını öğrendiğimizde çalışma yaptık ve depolar Adana'da da satmayı bıraktı. Fakat biliyoruz ki diğer bölgelerde satışına devam ediyor.



Yönetici arkadaşlarımız buna seyirci kalmamalıdır. Markette bulunan ürünlerin eczanede satışı mutlaka engellenmelidir.

Herhalde gözden kaçan olgu şu, “Bizim bölge etkilenmiyor” böyle bir şey yok değerli meslektaşlarım. Türkiye bir pazar tek parça, bu tür sorunları bölgesel olarak değerlendiremeyiz.

Kayseri’de, Hatay’da satılıyorsa Adana’da, Mersin’de satılmıyorsa böyle bir şey olamaz, her yerde aynı tavır alınmalı.

Katılım payı almama halen devam ediyor.

Bölgemizde katılım payı almayan eczane sayısı az olmasına rağmen sorunu tamamen çözemedik. İskonto ve vadelerin azaldığı zaman katılım payı alınmaya, reçeteler eczanelere dağılmaya başlamıştı. Fakat vadeler tekrar uzayınca eski tas, eski hamam...

1 hafta boyunca her gün denetlediğimiz eczane oldu

Burada şunu fark ettik, firmalar çantadan m.f.ler 10’a 3 m’ları 180, 210 gün vadeler devam ettiği sürece bu işler karne yazdırma ve iskonto gibi devam edecektir.

Yapılması gereken

Tüm ilaçta kar payı sabitlenmeli ve çok mal fazlası engellenmelidir. Uzun sözün kısası “İlacı ilaç gibi alıp ilaç gibi hastaya sunmalıyız.”

Reçete kontrol üniteleri ilgili düşüncemiz ise;

Reçete kontrol üniteleri ve kurulacak yerlerle ilgili konular teknik ve ciddi bir çalışma gerektiriyor, bu konuda komisyon çalışmaları da devam ediyor. Adana’dan 2 arkadaşımız komisyonda görev aldı. Biz TEB’in ciddi fizibilite çalışması ile en ekonomik, en gerçekçi biçimde hayat geçireceğine inanıyoruz.

Tek merkezde mi olacak, çok merkezde mi bunlar teknik konular çalışmaları bittiğinde karşımıza çıkacak.

En akılcı ve bilimsel çözüm ne ise o yapılacaktır.

- Katılım payının maaştan kesilmesini çok önemsiyoruz. Tüm odalar gibi bir an önce yaygınlaşması için yapabileceğimiz bir katkı varsa da buna hazırız. Emekli Sandığı reçeteleri dağılmaya başladı.

- Özel sigortalar ve bankalar özellikle büyük şehirler için

çok ciddi problem olmaya başlamıştır.

Bölgede yaptığımız girişimlerden sonuç alamıyoruz.

Gelecekte sorun çok daha büyüyecek gibi görünüyor.

Mutlaka önemle üzerinde durulmalı ve bu konuda çalışma yapılmalıdır. İş Bankası ile 30 gün üzerinden anlaşma yapılmalıdır.

- Kasım 2000’de Bursa’da yapılan toplantıya bölgemizdeki bulunan 9 eczacı odası olarak 3 madde gündeme taşımıştık. Bunlardan birisi bilgisayar ile yani internet ile iletişim idi. Bugün eczavizyon ile ilk adımı attık. Bu programı geliştirdikçe daha faydalı olacaktır.

- Önem verdiğimiz diğer bir husus;

TEB üzerine düşen bir görev olarak gördüğümüz eczacının bilimsel kimliğine ilişkin çalışmalar yapmak ve bu çalışmalarla birlikte eczacının “sağlık danışmanı” hüviyetini topluma iyi anlatmak, hep birlikte eczacının, toplumda saygınlığını arttıracak yollar bulmalıyız.

- Mesleğimizin niteliğini ve bilimsel fonksiyonunu arttırmadıkça sorunları ve mevzuatı.

TEB bu yeniden yapılanmayı tanımlamalı, bunun için yoğun bir çaba içinde olmalı,

Tüm odalar eksiksiz bu çalışmalara destek vermelidir.

Örgütümüzde ortak kimliğimiz eczacılıktır. Hiç kimse kişiselliğini, siyasal görüşünü veya buna benzer diğer mesleğinin önüne almamalıdır.

Hepimiz eczacı olduğumuz için buradayız.

Fakat örgütlerin ve TEB’in bir Türkiye modeli de olacaktır.

Bu da çağdaş, demokratik ve laik Türkiye modelidir.

Başarının biricik ve tek yolu hepimizin birlikte durması ve güçlü bir dayanışmadır.

Adana Eczacı Odası sahip olduğu sorumluluğun gereği olarak daima bu ilke ile meseleye yaklaşmış ve yaklaşmaya devam edecektir. Bölgelerarası toplantının mesleğimize sorunlara çözüm getireceğini diliyorum.

Hepinize saygılar sunuyorum.

Ecz. Burhanettin BULUT

TEB 4. Bölge Adana Eczacı Odası
Genel Sekreteri

